Республика   Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(V-я внеочередная  сессия)

23.12.2021 г.								    № 26
рп. Чамзинка

О принятии Устава Чамзинского муниципального района республики Мордовия.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований",

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1111]1. Принять Устав Чамзинского муниципального района республики Мордовия (далее - Устав) (прилагается).

[bookmark: sub_1112]2. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований" направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по республике Мордовия для государственной регистрации.

[bookmark: sub_1113]3. После государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по республике Мордовия решения "О принятии Устава Чамзинского муниципального района республики Мордовия", опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района РМ.

[bookmark: sub_1114]4. Со дня официального опубликования Устава Чамзинского муниципального района республики Мордовия признать утратившим силу:
- Устав Чамзинского района Республики Мордовия принятый решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 31.12.2005 г. N 133 "О принятии Устава Чамзинского муниципального района";
[bookmark: sub_4002]- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 31.12.2005 г. N 133 "О принятии Устава Чамзинского района Республики Мордовия";
[bookmark: sub_4003]- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от  30 мая 2007 г. № 206 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
[bookmark: sub_4004]- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 15 апреля 2008 № 22 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 02 апреля 2009 № 93 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 29 сентября 2009  № 127 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 29 апреля 2010 № 174 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 15 июля 2010 № 179 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 15 июля 2010 № 191 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 01 октября 2010 № 194 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 23 декабря  2010 № 207 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 08 июня 2011 № 232 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 04 апреля 2012 № 35 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 05 июня 2013 № 124 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 22 августа 2013 № 130 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 14 марта 2014 №159 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 23 декабря  2014 №215 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
[bookmark: _GoBack]- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 11 сентября 2015 № 259 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 01 июня 2016 № 307 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 09 февраля 2017 № 49 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 04 апреля 2017 № 56 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 15 августа 2017 № 91 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 24 ноября 2017 № 106 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 28 апреля 2018 № 143 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 13 ноября 2018 № 168 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия";
- решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 03 сентября 2020 № 274 "О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия".

5.	Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов                                            Глава
Чамзинского муниципального района РМ                           Чамзинского муниципального района РМ

 ___________________В.А. Буткеев                                     __________________В.Г. Цыбаков